3

1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 27.06.2023 № 589

Об изменении ведомственной принадлежности Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спортивная школа «ФРЯЗИНО» городского округа Фрязино Московской области

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации городского округа Фрязино  от 29.12.2022 № 982 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об образовании Российской Федерации» на территории городского округа Фрязино Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_11]1. Изменить ведомственную принадлежность Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спортивная школа «ФРЯЗИНО» городского округа Фрязино Московской области (далее – МБУ ДО СШ «ФРЯЗИНО»), передав его из ведомственной принадлежности Управления образования администрации городского округа Фрязино в ведомственную принадлежность Администрации городского округа Фрязино.
2.  Учредителем МБУ ДО СШ «ФРЯЗИНО» и собственником его имущества является муниципальное образование «городской округ Фрязино Московской области» в лице Администрации городского округа Фрязино.

Функции и полномочия Учредителя МБУ ДО СШ «ФРЯЗИНО», за исключением функций и полномочий собственника имущества, осуществляет Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Фрязино.
3. Установить, что финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО СШ «ФРЯЗИНО» осуществляется в пределах средств бюджета городского округа Фрязино Московской области, предусмотренных на указанные цели бюджетом городского округа Фрязино Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2022 № 286/53 «О бюджете городского округа Фрязино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
4.  Управлению образования администрации городского округа Фрязино:
4.1. В течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления:
4.1.1. Направить в Финансовое управление администрации городского округа Фрязино предложения по внесению изменений в бюджет городского округа Фрязино Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2022 № 286/53 «О бюджете городского округа Фрязино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в части перераспределения неиспользованного остатка бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО СШ «ФРЯЗИНО», Администрации городского округа Фрязино.
4.1.2. Осуществить перенос показателей активов и обязательств, отраженных на счетах бухгалтерского учета, от Управления образования администрации городского округа Фрязино Администрации городского округа Фрязино.
4.1.3. Исключить из сети образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации городского округа Фрязино, МБУ ДО СШ «ФРЯЗИНО».
4.2. Расторгнуть трудовой договор с руководителем МБУ ДО СШ «ФРЯЗИНО» 31.08.2023.
[bookmark: sub_2]5. Администрации городского округа Фрязино:
5.1. 01.09.2023 заключить трудовой договор с руководителем МБУ ДО СШ «ФРЯЗИНО».
5.2. В месячный срок с даты принятия настоящего постановления утвердить в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке устав МБУ ДО СШ «ФРЯЗИНО».
[bookmark: sub_22]6. В соответствии с частью 5 статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации руководителю МБУ ДО СШ «ФРЯЗИНО» 01.07.2023 уведомить сотрудников об изменение подведомственности МБУ ДО СШ «ФРЯЗИНО».
7. Финансовому управлению администрации городского округа Фрязино обеспечить внесение в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке необходимых изменений в бюджет городского округа Фрязино Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2022 № 286/53 «О бюджете городского округа  Фрязино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
9. Пункты 1-5, 7, 8 настоящего постановления вступают в действие с 01.09.2023.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Шувалову Ю.М.

Глава городского округа Фрязино						Д.Р. Воробьев

image1.png